[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря  2019 г.                                                                                           №103
          г. Ливны

О внесении изменения в постановление

администрации города Ливны

от 27 ноября 2019 года №101 «Об установлении
 родительской платы за присмотр и уход за детьми
 в муниципальных дошкольных образовательных
организациях города Ливны»
В целях поддержания правовой базы в актуальном состоянии администрация города Ливны постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Ливны от 27 ноября 2019 года №101 ««Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Ливны» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации http://www.adminliv.ru в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Середу В.Г.
Глава города                                                                                      С.А. Трубицин
Приложение

к постановлению

администрации города Ливны

от  4 декабря 2019 г. №103
«Приложение

к постановлению

администрации города Ливны

от 27 ноября 2019 г. №101
Расчет родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях города Ливны

	Наименование затрат
	Значение, руб.за

9 месяцев 2018г.
	Значение, руб. за

9 месяцев 2019г.

	Расходы по оплате труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность: - по профессиям рабочих "повар (шеф-повар)", "подсобный рабочий", "кладовщик", "заведующий хозяйством", "кастелянша", "машинист по стирке белья" (рублей)
	12109137,94
	12331898,83

	Расходы на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний работников организации (рублей)
	3882503,28
	4197707,91

	Расходы по организации и обеспечению питанием, включая приобретение продуктов и затрат на воду, электроэнергию, связанных с приготовлением пищи (рублей)
	30238634,33
	30904300,46

	Расходы по текущему ремонту и обслуживанию технологического оборудования пищеблока и оборудования прачечной (рублей)
	200253,76
	243003,25

	Расходы по приобретению посуды, кухонного, мягкого и хозяйственного инвентаря, а также моющих, дезинфицирующих средств (рублей)
	851182,66
	881407,74

	Всего расходов, рублей (стр. 6 = стр. 1 + стр. 2 + стр. 3 + стр. 4 + стр. 5)
	47281711,97
	48558318,19

ФОРМУЛА РАСЧЕТА

	Рост расходов по присмотру и уходу детей
	2,7%

	Родительская плата до 30.11.2019г.
	1753 руб./1856 руб.(круглые сутки)

	Родительская плата с 01.12.2019г.

 (стр 3=стр. 2 * стр. 1)
	1800 руб./ 1900 руб.(круглые сутки)